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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania
wszelkiego rodzaju 'przedmiotów gipsowych,
w szczególności gipsowych elementów budowla¬
nych.
- Dotychczas wyroby gipsowe, a także gipsowe
elementy budowlane wytwarzano z gipsu uak¬
tywnionego w specjalnych wytwórniach przez
wypalanie, naparzanie lub gotowanie. Dopiero
tak otrzymane spoiwo po zmieszaniu z wodą
stosowano do produkcji różnych przedmiotów
gipsowych.

W przeciwieństwie do dotychczasowego stanu
techniki wyrobu przedmiotów gipsowych, we¬
dług wynalazku do wytwarzania żądanych przed¬
miotów stosuje się bezpośrednio surowy kamień
gipsowy odpowiednio rozdrobniony i zmieszany
ewentualnie z wodą, który formuje się na dany
wyrób lub półfabrykat a następnie ogrzewa
w autoklawie do temperatury autoklawizacii.

Według wynalazku ogrzewanie to uskutecznia
,się w formie lub w inny sposób. Należy zazna¬
czyć, że fonnowanie może być według wynalaz¬
ku dokonywane także i bezpośrednio po nagrza¬

niu rozdrobnionego surowego kamienia gipso¬
wego i odbywa się na gorąco, a co najmniej na
ciepło. Stwierdzono, że ogrzewanie kamienia
gipsowego może się odbywać również w czasie
formowania gotowego przedmiotu. Te trzy od¬
miany sposobu według wynalazku są bliżej omó¬
wione poniżej.

Przygotowaną masę z surowego gipsu odpo¬
wiednio ogrzewa się, w wyniku czego wydziela
się częściowo lub całkowicie chemicznie zwią¬
zana woda, a następnie stygnąc masa ta wią¬

że znowu chemicznie wodę znajdująca się w jej
otoczeniu, wskutek czego twardnieje przyjmując
kształt jaki nadano jej przed ostygnięciem.

Według wynalazku pożądany kształt przed¬
miotu lub elementu budowlanego możnia nadać
masie z^urowego gipsu już przed ogrzewanierij
przez umieszczenieTTepw odpowiedniej formie.
Tak uformowaną bryłę ogrzewa się np. w auto¬
klawie, pod ciśnieniem pary wodnej, a następnie
studzi, w wyniku czego ófcymuje "się twardy
element gipsowy.

Element gipsowy może był uformowany taikże



po odpowiednim ogrzaniu. Np. masę z surowe¬
go gipsu odpowiednio przygotowaną umieszcza
się w autoklawie i ogrzewa pod ciśnieniem pary
woanej:. Nadepnie ma$ę tę wprowadza się do for¬
my, gdzie przyjmuje pożądany kształt i sty¬
gnąc — .twardnieje, w jedną bryłę.

Można również element gipsowy formować
w czasie jego ogrzewania np. przez prasowanie
na gorąco masy z surowego gipsu.

Według wynalazku rozdrobniony surowy ka¬
mień gipsowy* może być zmieszany także z in¬
nym spoiwem i z innymi wypełniaczami, np.
z kruszywem mineralnym, ceramicznym, żużlo¬
wym lub organicznym oraz ze środkami che¬
micznymi, podnoszącymi jakość wyrobów gipso¬
wych i (lub) usprawniającymi produkcję i ze
środkami spulchniającymi. W masie gipsowej
może być umieszczone także zbrojenie zwięk¬
szające wytrzymałość.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania wszelkiego rodzaju
przedmiotów gipsowych, w szczególności
elementów budowlanych przez termiczną
obróbkę rozdrobnionego surowego kamienia

gipsowego, znamienny tym, że rozdrobniony
surowy ikamień gipsowy z ewentualnym do¬
datkiem wody formuje się na dany wyrób
lub półfabrykat a następnie ogrzewa się
w autoklawie do temperatury aktywizacji.

2. Odmiana sposobu według zastrz; 1, znamien¬
na tym, że ogrzewanie odbywa się w formie.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że formowanie odbywa się bezpo¬
średnio po ogrzaniu, przy tym na gorąco, a co
najmniej na ciepło..

4. Odmiana sposobu według zastrz. 3, znamien¬
na tym, że ogrzewanie odbywa się w czasie
formowania gotowego przedmiotu.

5. Sposób według zastrz. 1—4, znamienny tym,
że uformowany przedmiot gipsowa w celu
związania wody poddaje się studzeniu natu¬
ralnemu lub sztucznemu.

6. Sposób według zastrz. 1—5, znamienny tym,
że surowy gips miesza się z innymi spoiwa¬
mi, wypełniaczami i (lub) • środikaim' chemicz¬
nymi.
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